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1. Übersicht Ethikkurs (alphabetisch) 

 

Nr.  Titel         Dauer 

001 Vorwort (1/3): Die Bibel als Massstab    5‘15‘‘ 

002 Vorwort (2/3): Der Mensch und die biblische Ethik   5‘06‘‘ 

003 Vorwort (3/3): Christliches Verhalten    5‘53‘‘ 

037 Die Bibel, der Christ und das Abendmahl    6‘11‘‘ 

052 Die Bibel, der Christ und die Abtreibung    6‘08‘‘ 

043 Die Bibel, der Christ und das Älterwerden    5‘45‘‘ 

049 Die Bibel, der Christ und der Ältestendienst    6‘21‘‘ 

045 Die Bibel, der Christ und die Ältestenwahl    6‘23‘‘ 

005 Die Bibel, der Christ und die Akupunktur    5‘13‘‘ 

031 Die Bibel, der Christ und der Alkohol     6‘46‘‘ 

157 Die Bibel, der Christ und die Alten     6’19’’ 

198 Die Bibel, der Christ und die Alternativmedizin   6’17’’ 

108 Die Bibel, der Christ und der Angriffskrieg    6’01’’ 

167 Die Bibel, der Christ und die Angst     6’08’’ 

188 Die Bibel, der Christ und die Anpassung    6’26’’ 

075 Die Bibel, der Christ und die Arbeit     5‘47‘‘ 

078 Die Bibel, der Christ und die Arbeitsweise    6‘33‘‘ 

100 Die Bibel, der Christ und der Arzt     6’24’’ 

025 Die Bibel, der Christ und der Ausländer    6‘33‘‘ 

162 Die Bibel, der Christ und die Barmherzigkeit    5’57’’ 

171 Die Bibel, der Christ und die künstliche Befruchtung  6’18’’ 

155 Die Bibel, der Christ und die Begierde    6’24’’ 

197 Die Bibel, der Christ und die Beherrschung    6’50’’ 

123 Die Bibel, der Christ und die Behinderung    6’16’’ 



018 Die Bibel, der Christ und die Bescheidenheit   6‘21‘‘ 

187 Die Bibel, der Christ und die Besonnenheit    6’16’’ 

060 Die Bibel, der Christ und die Bestechlichkeit    5‘46‘‘ 

110 Die Bibel, der Christ und der Besuch     6’18’’ 

158 Die Bibel, der Christ und der Betrug     6’17’’ 

026 Die Bibel, der Christ und das Bibelstudium    5‘57‘‘ 

058 Die Bibel, der Christ und Computerspiele    6‘00‘‘ 

065 Die Bibel, der Christ und die Dankbarkeit    6‘09‘‘ 

090 Die Bibel, der Christ und die Demut     6’17’’ 

024 Die Bibel, der Christ und der Diebstahl    6‘25‘‘ 

053 Die Bibel, der Christ und das Dienen     6‘06‘‘ 

061 Die Bibel, der Christ und der Dienst der Frau   5‘58‘‘ 

151 Die Bibel, der Christ und die Diktatur    6’04’’ 

172 Die Bibel, der Christ und die Ehe     6’25’’ 

119 Die Bibel, der Christ und der Ehebruch    6’10’’ 

106 Die Bibel, der Christ und die Ehelosigkeit    6’19’’ 

009 Die Bibel, der Christ und die Ehescheidung    5‘47‘‘ 

200 Die Bibel, der Christ und das Ehrenamt    6’17’’ 

199 Die Bibel, der Christ und das Eigentum    6’20’’ 

178 Die Bibel, der Christ und die Einheit     6’11’’ 

101 Die Bibel, der Christ und die Eltern     6’46’’ 

192 Die Bibel, der Christ und die Elternschaft    6’16’’ 

007 Die Bibel, der Christ und sein Erbe     5‘35‘‘ 

152 Die Bibel, der Christ und das Erben     5’59’’ 

066 Die Bibel, der Christ und die Ernährung    6‘01‘‘ 

165 Die Bibel, der Christ und die Evolution    5’53’’ 

054 Die Bibel, der Christ und das falsche Mass    5‘49‘‘ 



079 Die Bibel, der Christ und die Familie     6‘00‘‘ 

017 Die Bibel, der Christ und das Fasten     5‘51‘‘ 

063  Die Bibel, der Christ und die Faulheit    5‘58‘‘ 

047 Die Bibel, der Christ und die Feindesliebe    6‘36‘‘ 

022 Die Bibel, der Christ und der Feminismus    6‘22‘‘ 

006 Die Bibel, der Christ und Feng Shui     5‘14‘‘ 

014 Die Bibel, der Christ und der Fleischverzehr    6‘05‘‘ 

093 Die Bibel, der Christ und die Freude     6’21’’ 

102 Die Bibel, der Christ und der Friede     6’02’’ 

191 Die Bibel, der Christ und die Fürsorge    6’11’’ 

004 Die Bibel, der Christ und die Gastfreundschaft   5‘29‘‘ 

008 Die Bibel, der Christ und das Gebet     5‘45‘‘ 

082 Die Bibel, der Christ und die Gedanken    5’58’’ 

117 Die Bibel, der Christ und die Geduld     6’07’’ 

141 Die Bibel, der Christ und die Gefühle    6’24’’ 

174 Die Bibel, der Christ und der Gehorsam    6’22’’ 

021 Die Bibel, der Christ und die Gemeinde    6‘48‘‘ 

069 Die Bibel, der Christ und die Gemeindezucht (1/2)   5‘29‘‘ 

070 Die Bibel, der Christ und die Gemeindezucht (2/2)   5‘41‘‘ 

134 Die Bibel, der Christ und die Gentechnik    5’35’’ 

131 Die Bibel, der Christ und die Gerichte    6’05’’ 

190 Die Bibel, der Christ und die Gewaltenteilung   6’04’’ 

038 Die Bibel, der Christ und Glücksbringer    6‘11‘‘ 

015 Die Bibel, der Christ und das Glücksspiel    5‘53‘‘ 

030 Die Bibel, der Christ und der Gottesdienst    6‘44‘‘ 

107 Die Bibel, der Christ und die Gottesfurcht    6’22’’ 

169 Die Bibel, der Christ und die Gottesliebe    6’35’’  



104 Die Bibel, der Christ und die Grosszügigkeit    7’02’’ 

011 Die Bibel, der Christ und Halloween     5‘48‘‘ 

032 Die Bibel, der Christ und die Heirat     6‘38‘‘ 

098 Die Bibel, der Christ und die Heuchelei    5’47’’ 

076 Die Bibel, der Christ und die Homöopathie    5‘40‘‘ 

129 Die Bibel, der Christ und die Homosexualität   6’04’’ 

019 Die Bibel, der Christ und das Hotel Mama    5‘39‘‘ 

177 Die Bibel, der Christ und das Image     6’25’’ 

087 Die Bibel, der Christ und die Inflation    5’51’’ 

027 Die Bibel, der Christ und das Internet    6‘06‘‘ 

077 Die Bibel, der Christ und die Irrlehre     5‘44‘‘ 

156 Die Bibel, der Christ und Israel     6’16’’ 

094 Die Bibel, der Christ und die Jugend     6’03’’ 

051 Die Bibel, der Christ und die Kinder     6‘02‘‘ 

067 Die Bibel, der Christ und die Kinderlosigkeit    6‘02‘‘ 

144 Die Bibel, der Christ und die Kommunikation   6’22’’ 

086 Die Bibel, der Christ und das Konkubinat    5’54’’ 

096 Die Bibel, der Christ und die Krankheit    6’10’’ 

046 Die Bibel, der Christ und die Kremation    6‘55‘‘ 

142 Die Bibel, der Christ und die Kunst     5’49’’ 

136 Die Bibel, der Christ und die Lehre     6’19’’ 

170 Die Bibel, der Christ und das Leid     6’13’’ 

099 Die Bibel, der Christ und das Leiten     6’27’’ 

195 Die Bibel, der Christ und das Lernen     6’24’’ 

189 Die Bibel, der Christ und der Lohn     6’03’’ 

056 Die Bibel, der Christ und die Lüge     5‘59‘‘ 

035 Die Bibel, der Christ und die Macht des Staates   5‘54‘‘ 



140 Die Bibel, der Christ und die Meditation    6’10’’ 

122 Die Bibel, der Christ und der Meineid    5’51’’ 

179 Die Bibel, der Christ und die Menschenfurcht   6’13’’ 

116 Die Bibel, der Christ und der Militärdienst    6’07’’ 

145 Die Bibel, der Christ und die Mission     5’43’’ 

103 Die Bibel, der Christ und das Mobbing    6’04’’ 

121 Die Bibel, der Christ und die Müdigkeit    6’07’’ 

115 Die Bibel, der Christ und das Murren    6’05’’ 

084 Die Bibel, der Christ und das Musizieren    6’04’’ 

166 Die Bibel, der Christ und die Nächstenliebe    5’38’’ 

164 Die Bibel, der Christ und die Nahtoderfahrung   5’44’’ 

138 Die Bibel, der Christ und der Neid     6’14’’ 

146 Die Bibel, der Christ und die Notwehr    5’51’’ 

182 Die Bibel, der Christ und die Ökumene    5’57’’ 

092 Die Bibel, der Christ und die Organspende    6’36’’ 

042 Die Bibel, der Christ und die Party     5‘43‘‘ 

059 Die Bibel, der Christ und die Philosophie    6‘02‘‘ 

039 Die Bibel, der Christ und die Politik     6‘03‘‘ 

168 Die Bibel, der Christ und die Pornographie    6’01’’ 

176 Die Bibel, der Christ und die Präimplantationsdiagnostik  6’17’’ 

040 Die Bibel, der Christ und der Psychiater    5‘40‘‘ 

036 Die Bibel, der Christ und psychische Krankheiten   6‘00‘‘ 

125 Die Bibel, der Christ und der Rat     6’11’’ 

128 Die Bibel, der Christ und die Rechtsprechung   6’24’’ 

097 Die Bibel, der Christ und der Reichtum    6’19’’ 

109 Die Bibel, der Christ und das Richten    6’09’’ 

150 Die Bibel, der Christ und die Rücksicht    5’55’’ 



050 Die Bibel, der Christ und der Ruhetag    6‘21‘‘ 

153 Die Bibel, der Christ und die Sanftmut    6’19’’ 

111 Die Bibel, der Christ und der Schlaf     6’19’’ 

089 Die Bibel, der Christ und das Schlagzeug    6’11’’ 

173 Die Bibel, der Christ und die Schmach    6’12’’   

118 Die Bibel, der Christ und die Schönheit    6’17’’ 

160 Die Bibel, der Christ und die Schulden    5’34’’ 

147 Die Bibel, der Christ und die Schwarzarbeit    6’06’’ 

010 Die Bibel, der Christ und das Schwören    6‘14‘‘ 

132 Die Bibel, der Christ und die Seelsorge    6’28’’ 

085 Die Bibel, der Christ und der Segen     6’04’’ 

124 Die Bibel, der Christ und der Selbstmord    6’14’’ 

139 Die Bibel, der Christ und die Sexualität    6’07’’ 

072 Die Bibel, der Christ und die Sklaverei    6‘09‘‘ 

180 Die Bibel, der Christ und das Smartphone    6’49’’ 

033 Die Bibel, der Christ und das Solochristentum   6‘18‘‘ 

062 Die Bibel, der Christ und die Sorgen     5‘56‘‘ 

073 Die Bibel, der Christ und die Spaltung    5‘45‘‘ 

080 Die Bibel, der Christ und der Sport     6‘16‘‘ 

023 Die Bibel, der Christ und das Sprachenreden   6‘13‘‘ 

029 Die Bibel, der Christ und der Staat     6‘29‘‘ 

083 Die Bibel, der Christ und die Sterbehilfe    5’45’’ 

068 Die Bibel, der Christ und das Sterben    5‘21‘‘ 

126 Die Bibel, der Christ und die Steuern     6’00’’ 

130 Die Bibel, der Christ und der Streit     6’36’’ 

114 Die Bibel, der Christ und die Sucht     6’04’’ 

148 Die Bibel, der Christ und die Sünde     6’05’’ 



105 Die Bibel, der Christ und das Sündenbekenntnis   6’16’’ 

127 Die Bibel, der Christ und das Tanzen     5’52’’ 

041 Die Bibel, der Christ und die Taufe     6‘04‘‘ 

120 Die Bibel, der Christ und der Tierschutz    6’00’’ 

186 Die Bibel, der Christ und die Todesstrafe    6’31’’ 

175 Die Bibel, der Christ und das Töten     6’18’’ 

137 Die Bibel, der Christ und die Tradition    6’00’’ 

149 Die Bibel, der Christ und die Trauer     6’02’’ 

016 Die Bibel, der Christ und der Umweltschutz    5‘37‘‘ 

013 Die Bibel, der Christ und das Vaterunser    5‘55‘‘ 

091 Die Bibel, der Christ und die Verfolgung    5’56’’ 

071 Die Bibel, der Christ und das Vergeben    5‘37‘‘ 

163 Die Bibel, der Christ und das Vergleichen    6’04’’ 

194 Die Bibel, der Christ und das Verleiten    6’15’’ 

133 Die Bibel, der Christ und Verletzungen    5’52’’ 

088 Die Bibel, der Christ und die Verleumdung    5’44’’ 

185 Die Bibel, der Christ und die Verlobung    6’13’’  

135 Die Bibel, der Christ und die Versuchung    5’43’’ 

112 Die Bibel, der Christ und der Verteidigungskrieg   6’06’’ 

095 Die Bibel, der Christ und der Vollzeitdienst    5’59’’ 

074 Die Bibel, der Christ und das Vorbild     5‘57‘‘ 

181 Die Bibel, der Christ und die Wachsamkeit    6’20’’ 

081 Die Bibel, der Christ und das Wahrsagen    5’32’’ 

143 Die Bibel, der Christ und die Waisen     5’57’’ 

044 Die Bibel, der Christ und der Widerstand    6‘26‘‘ 

183 Die Bibel, der Christ und die Wiedergutmachung   5’59’’ 

159 Die Bibel, der Christ und die Wiederheirat    5’25’’ 



184 Die Bibel, der Christ und die Wissenschaft    6’04’’ 

064 Die Bibel, der Christ und die Witwen     6‘32‘‘ 

012 Die Bibel, der Christ und das Wort Gottes    6‘21‘‘ 

193 Die Bibel, der Christ und das Wunder    6’01’’ 

020 Die Bibel, der Christ und Yoga     5‘53‘‘ 

154 Die Bibel, der Christ und der Zehnt     6’10’’ 

048 Die Bibel, der Christ und der Zen-Buddhismus   6‘04‘‘ 

113 Die Bibel, der Christ und das Zeugnis    5’59’’ 

161 Die Bibel, der Christ und die Zinsen     5’40’’ 

196 Die Bibel, der Christ und der Zorn     6’22’’ 

057 Die Bibel, der Christ und die Zucht Gottes    6‘13‘‘ 

028 Die Bibel, der Christ und die Zunge     6‘20‘‘ 

055 Die Bibel, der Christ und die Zurechtweisung   5‘53‘‘ 

034 Die Bibel, der Christ und die Zuverlässigkeit    6‘29‘‘ 

  



2. Übersicht Ethikkurs (thematisch) 

 

Nr.  Titel         Dauer 

001 Vorwort (1/3): Die Bibel als Massstab    5‘15‘‘ 

002 Vorwort (2/3): Der Mensch und die biblische Ethik   5‘06‘‘ 

003 Vorwort (3/3): Christliches Verhalten    5‘53‘‘ 

008 Die Bibel, der Christ und das Gebet     5‘45‘‘ 

013 Die Bibel, der Christ und das Vaterunser    5‘55‘‘ 

012 Die Bibel, der Christ und das Wort Gottes    6‘21‘‘ 

026 Die Bibel, der Christ und das Bibelstudium    5‘57‘‘ 

021 Die Bibel, der Christ und die Gemeinde    6‘48‘‘ 

033 Die Bibel, der Christ und das Solochristentum   6‘18‘‘ 

030 Die Bibel, der Christ und der Gottesdienst    6‘44‘‘ 

037 Die Bibel, der Christ und das Abendmahl    6‘11‘‘ 

041 Die Bibel, der Christ und die Taufe     6‘04‘‘ 

045 Die Bibel, der Christ und die Ältestenwahl    6‘23‘‘ 

049 Die Bibel, der Christ und der Ältestendienst    6‘21‘‘ 

061 Die Bibel, der Christ und der Dienst der Frau   5‘58‘‘ 

053 Die Bibel, der Christ und das Dienen     6‘06‘‘ 

099 Die Bibel, der Christ und das Leiten     6’27’’ 

095 Die Bibel, der Christ und der Vollzeitdienst    5’59’’ 

125 Die Bibel, der Christ und der Rat     6’11’’ 

132 Die Bibel, der Christ und die Seelsorge    6’28’’ 

148 Die Bibel, der Christ und die Sünde     6’05’’ 

105 Die Bibel, der Christ und das Sündenbekenntnis   6’16’’ 

057 Die Bibel, der Christ und die Zucht Gottes    6‘13‘‘ 

069 Die Bibel, der Christ und die Gemeindezucht (1/2)   5‘29‘‘ 



070 Die Bibel, der Christ und die Gemeindezucht (2/2)   5‘41‘‘ 

195 Die Bibel, der Christ und das Lernen     6’24’’ 

136 Die Bibel, der Christ und die Lehre     6’19’’ 

077 Die Bibel, der Christ und die Irrlehre     5‘44‘‘ 

137 Die Bibel, der Christ und die Tradition    6’00’’ 

109 Die Bibel, der Christ und das Richten    6’09’’ 

073 Die Bibel, der Christ und die Spaltung    5‘45‘‘ 

017 Die Bibel, der Christ und das Fasten     5‘51‘‘ 

023 Die Bibel, der Christ und das Sprachenreden   6‘13‘’ 

193 Die Bibel, der Christ und das Wunder    6’01’’ 

050 Die Bibel, der Christ und der Ruhetag    6‘21‘‘ 

154 Die Bibel, der Christ und der Zehnt     6’10’’ 

113 Die Bibel, der Christ und das Zeugnis    5’59’’ 

177 Die Bibel, der Christ und das Image     6’25’’ 

179 Die Bibel, der Christ und die Menschenfurcht   6’13’’ 

145 Die Bibel, der Christ und die Mission     5’43’’ 

156 Die Bibel, der Christ und Israel     6’16’’ 

178 Die Bibel, der Christ und die Einheit     6’11’’ 

182 Die Bibel, der Christ und die Ökumene    5’57’’ 

162 Die Bibel, der Christ und die Barmherzigkeit    5’57’’ 

166 Die Bibel, der Christ und die Nächstenliebe    5’38’’ 

169 Die Bibel, der Christ und die Gottesliebe    6’35’’  

191 Die Bibel, der Christ und die Fürsorge    6’11’’ 

004 Die Bibel, der Christ und die Gastfreundschaft   5‘29‘‘ 

110 Die Bibel, der Christ und der Besuch     6’18’’ 

084 Die Bibel, der Christ und das Musizieren    6’04’’ 

089 Die Bibel, der Christ und das Schlagzeug    6’11’’ 



107 Die Bibel, der Christ und die Gottesfurcht    6’22’’ 

174 Die Bibel, der Christ und der Gehorsam    6’22’’ 

065 Die Bibel, der Christ und die Dankbarkeit    6‘09‘‘ 

121 Die Bibel, der Christ und die Müdigkeit    6’07’’ 

181 Die Bibel, der Christ und die Wachsamkeit    6’20’’ 

187 Die Bibel, der Christ und die Besonnenheit    6’16’’ 

117 Die Bibel, der Christ und die Geduld     6’07’’ 

197 Die Bibel, der Christ und die Beherrschung    6’50’’   

150 Die Bibel, der Christ und die Rücksicht    5’55’’ 

093 Die Bibel, der Christ und die Freude     6’21’’ 

141 Die Bibel, der Christ und die Gefühle    6’24’’ 

082 Die Bibel, der Christ und die Gedanken    5’58’’ 

062 Die Bibel, der Christ und die Sorgen     5‘56‘‘ 

167 Die Bibel, der Christ und die Angst     6’08’’ 

133 Die Bibel, der Christ und Verletzungen    5’52’’ 

018 Die Bibel, der Christ und die Bescheidenheit   6‘21‘‘ 

104 Die Bibel, der Christ und die Grosszügigkeit    7’02’’ 

090 Die Bibel, der Christ und die Demut     6’17’’ 

153 Die Bibel, der Christ und die Sanftmut    6’19’’ 

034 Die Bibel, der Christ und die Zuverlässigkeit    6‘29‘‘ 

075 Die Bibel, der Christ und die Arbeit     5‘47‘‘ 

189 Die Bibel, der Christ und der Lohn     6’03’’ 

200 Die Bibel, der Christ und das Ehrenamt    6’17’’ 

063  Die Bibel, der Christ und die Faulheit    5‘58‘‘ 

111 Die Bibel, der Christ und der Schlaf     6’19’’ 

078 Die Bibel, der Christ und die Arbeitsweise    6‘33‘‘ 

085 Die Bibel, der Christ und der Segen     6’04’’ 



170 Die Bibel, der Christ und das Leid     6’13’’ 

173 Die Bibel, der Christ und die Schmach    6’12’’   

091 Die Bibel, der Christ und die Verfolgung    5’56’’ 

047 Die Bibel, der Christ und die Feindesliebe    6‘36‘‘ 

071 Die Bibel, der Christ und das Vergeben    5‘37‘‘ 

144 Die Bibel, der Christ und die Kommunikation   6’22’’ 

028 Die Bibel, der Christ und die Zunge     6‘20‘‘ 

115 Die Bibel, der Christ und das Murren    6’05’’ 

056 Die Bibel, der Christ und die Lüge     5‘59‘‘ 

098 Die Bibel, der Christ und die Heuchelei    5’47’’ 

088 Die Bibel, der Christ und die Verleumdung    5’44’’ 

103 Die Bibel, der Christ und das Mobbing    6’04’’ 

130 Die Bibel, der Christ und der Streit     6’36’’ 

196 Die Bibel, der Christ und der Zorn     6’22’’ 

163 Die Bibel, der Christ und das Vergleichen    6’04’’ 

138 Die Bibel, der Christ und der Neid     6’14’’ 

094 Die Bibel, der Christ und die Jugend     6’03’’ 

106 Die Bibel, der Christ und die Ehelosigkeit    6’19’’ 

185 Die Bibel, der Christ und die Verlobung    6’13’’  

032 Die Bibel, der Christ und die Heirat     6‘38‘‘ 

172 Die Bibel, der Christ und die Ehe     6’25’’ 

139 Die Bibel, der Christ und die Sexualität    6’07’’ 

129 Die Bibel, der Christ und die Homosexualität   6’04’’ 

168 Die Bibel, der Christ und die Pornographie    6’01’’ 

086 Die Bibel, der Christ und das Konkubinat    5’54’’ 

119 Die Bibel, der Christ und der Ehebruch    6’10’’ 

009 Die Bibel, der Christ und die Ehescheidung    5‘47‘‘ 



159 Die Bibel, der Christ und die Wiederheirat    5’25’’ 

079 Die Bibel, der Christ und die Familie     6‘00‘‘ 

192 Die Bibel, der Christ und die Elternschaft    6’16’’ 

051 Die Bibel, der Christ und die Kinder     6‘02‘‘ 

067 Die Bibel, der Christ und die Kinderlosigkeit    6‘02‘‘ 

171 Die Bibel, der Christ und die künstliche Befruchtung  6’18’’ 

176 Die Bibel, der Christ und die Präimplantationsdiagnostik  6’17’’ 

055 Die Bibel, der Christ und die Zurechtweisung   5‘53‘‘ 

074 Die Bibel, der Christ und das Vorbild     5‘57‘‘ 

052 Die Bibel, der Christ und die Abtreibung    6‘08‘‘ 

019 Die Bibel, der Christ und das Hotel Mama    5‘39‘‘ 

101 Die Bibel, der Christ und die Eltern     6’46’’ 

029 Die Bibel, der Christ und der Staat     6‘29‘‘ 

035 Die Bibel, der Christ und die Macht des Staates   5‘54‘‘ 

190 Die Bibel, der Christ und die Gewaltenteilung   6’04’’ 

151 Die Bibel, der Christ und die Diktatur    6’04’’ 

039 Die Bibel, der Christ und die Politik     6‘03‘‘ 

044 Die Bibel, der Christ und der Widerstand    6‘26‘‘ 

102 Die Bibel, der Christ und der Friede     6’02’’ 

108 Die Bibel, der Christ und der Angriffskrieg    6’01’’ 

112 Die Bibel, der Christ und der Verteidigungskrieg   6’06’’ 

116 Die Bibel, der Christ und der Militärdienst    6’07’’ 

146 Die Bibel, der Christ und die Notwehr    5’51’’ 

175 Die Bibel, der Christ und das Töten     6’18’’ 

025 Die Bibel, der Christ und der Ausländer    6‘33‘‘ 

010 Die Bibel, der Christ und das Schwören    6‘14‘‘ 

122 Die Bibel, der Christ und der Meineid    5’51’’ 



072 Die Bibel, der Christ und die Sklaverei    6‘09‘‘ 

194 Die Bibel, der Christ und das Verleiten    6’15’’ 

155 Die Bibel, der Christ und die Begierde    6’24’’ 

135 Die Bibel, der Christ und die Versuchung    5’43’’ 

188 Die Bibel, der Christ und die Anpassung    6’26’’ 

180 Die Bibel, der Christ und das Smartphone    6’49’’ 

027 Die Bibel, der Christ und das Internet    6‘06‘‘ 

058 Die Bibel, der Christ und Computerspiele    6‘00‘‘ 

042 Die Bibel, der Christ und die Party     5‘43‘‘ 

127 Die Bibel, der Christ und das Tanzen     5’52’’ 

114 Die Bibel, der Christ und die Sucht     6’04’’ 

031 Die Bibel, der Christ und der Alkohol     6‘46‘‘ 

080 Die Bibel, der Christ und der Sport     6‘16‘‘ 

066 Die Bibel, der Christ und die Ernährung    6‘01‘‘ 

014 Die Bibel, der Christ und der Fleischverzehr    6‘05‘‘ 

118 Die Bibel, der Christ und die Schönheit    6’17’’ 

015 Die Bibel, der Christ und das Glücksspiel    5‘53‘‘ 

097 Die Bibel, der Christ und der Reichtum    6’19’’ 

199 Die Bibel, der Christ und das Eigentum    6’20’’ 

038 Die Bibel, der Christ und Glücksbringer    6‘11‘‘ 

081 Die Bibel, der Christ und das Wahrsagen    5’32’’ 

024 Die Bibel, der Christ und der Diebstahl    6‘25‘‘ 

158 Die Bibel, der Christ und der Betrug     6’17’’   

054 Die Bibel, der Christ und das falsche Mass    5‘49‘‘ 

160 Die Bibel, der Christ und die Schulden    5’34’’ 

161 Die Bibel, der Christ und die Zinsen     5’40’’ 

126 Die Bibel, der Christ und die Steuern     6’00’’ 



147 Die Bibel, der Christ und die Schwarzarbeit    6’06’’ 

087 Die Bibel, der Christ und die Inflation    5’51’’ 

128 Die Bibel, der Christ und die Rechtsprechung   6’24’’ 

131 Die Bibel, der Christ und die Gerichte    6’05’’ 

186 Die Bibel, der Christ und die Todesstrafe    6’31’’ 

183 Die Bibel, der Christ und die Wiedergutmachung   5’59’’ 

060 Die Bibel, der Christ und die Bestechlichkeit    5‘46‘‘ 

016 Die Bibel, der Christ und der Umweltschutz    5‘37‘‘ 

120 Die Bibel, der Christ und der Tierschutz    6’00’’ 

134 Die Bibel, der Christ und die Gentechnik    5’35’’ 

022 Die Bibel, der Christ und der Feminismus    6‘22‘‘ 

011 Die Bibel, der Christ und Halloween     5‘48‘‘ 

198 Die Bibel, der Christ und die Alternativmedizin   6’17’’ 

076 Die Bibel, der Christ und die Homöopathie    5‘40‘‘ 

005 Die Bibel, der Christ und die Akupunktur    5‘13‘‘ 

006 Die Bibel, der Christ und Feng Shui     5‘14‘‘ 

140 Die Bibel, der Christ und die Meditation    6’10’’ 

020 Die Bibel, der Christ und Yoga     5‘53‘‘ 

048 Die Bibel, der Christ und der Zen-Buddhismus   6‘04‘‘ 

165 Die Bibel, der Christ und die Evolution    5’53’’ 

059 Die Bibel, der Christ und die Philosophie    6‘02‘‘ 

184 Die Bibel, der Christ und die Wissenschaft    6’04’’ 

142 Die Bibel, der Christ und die Kunst     5’49’’ 

123 Die Bibel, der Christ und die Behinderung    6’16’’ 

096 Die Bibel, der Christ und die Krankheit    6’10’’ 

100 Die Bibel, der Christ und der Arzt     6’24’’ 

036 Die Bibel, der Christ und psychische Krankheiten   6‘00‘‘ 



040 Die Bibel, der Christ und der Psychiater    5‘40‘‘ 

157 Die Bibel, der Christ und die Alten     6’19’’   

043 Die Bibel, der Christ und das Älterwerden    5‘45‘‘ 

164 Die Bibel, der Christ und die Nahtoderfahrung   5’44’’ 

068 Die Bibel, der Christ und das Sterben    5‘21‘‘ 

149 Die Bibel, der Christ und die Trauer     6’02’’   

124 Die Bibel, der Christ und der Selbstmord    6’14’’ 

083 Die Bibel, der Christ und die Sterbehilfe    5’45’’ 

092 Die Bibel, der Christ und die Organspende    6’36’’ 

064 Die Bibel, der Christ und die Witwen     6‘32‘‘ 

143 Die Bibel, der Christ und die Waisen     5’57’’ 

046 Die Bibel, der Christ und die Kremation    6‘55‘‘ 

007 Die Bibel, der Christ und sein Erbe     5‘35‘‘ 

152 Die Bibel, der Christ und das Erben     5’59’’ 

  



3. Übersicht Ethikkurs (numerisch) 

 

Nr.  Titel         Dauer 

001 Vorwort (1/3): Die Bibel als Massstab    5‘15‘‘ 

002 Vorwort (2/3): Der Mensch und die biblische Ethik   5‘06‘‘ 

003 Vorwort (3/3): Christliches Verhalten    5‘53‘‘ 

004 Die Bibel, der Christ und die Gastfreundschaft   5‘29‘‘ 

005 Die Bibel, der Christ und die Akupunktur    5‘13‘‘ 

006 Die Bibel, der Christ und Feng Shui     5‘14‘‘ 

007 Die Bibel, der Christ und sein Erbe     5‘35‘‘ 

008 Die Bibel, der Christ und das Gebet     5‘45‘‘ 

009 Die Bibel, der Christ und die Ehescheidung    5‘47‘‘ 

010 Die Bibel, der Christ und das Schwören    6‘14‘‘ 

011 Die Bibel, der Christ und Halloween     5‘48‘‘ 

012 Die Bibel, der Christ und das Wort Gottes    6‘21‘‘ 

013 Die Bibel, der Christ und das Vaterunser    5‘55‘‘ 

014 Die Bibel, der Christ und der Fleischverzehr    6‘05‘‘ 

015 Die Bibel, der Christ und das Glücksspiel    5‘53‘‘ 

016 Die Bibel, der Christ und der Umweltschutz    5‘37‘‘ 

017 Die Bibel, der Christ und das Fasten     5‘51‘‘ 

018 Die Bibel, der Christ und die Bescheidenheit   6‘21‘‘ 

019 Die Bibel, der Christ und das Hotel Mama    5‘39‘‘ 

020 Die Bibel, der Christ und Yoga     5‘53‘‘ 

021 Die Bibel, der Christ und die Gemeinde    6‘48‘‘ 

022 Die Bibel, der Christ und der Feminismus    6‘22‘‘ 

023 Die Bibel, der Christ und das Sprachenreden   6‘13‘‘ 

024 Die Bibel, der Christ und der Diebstahl    6‘25‘‘ 



025 Die Bibel, der Christ und der Ausländer    6‘33‘‘ 

026 Die Bibel, der Christ und das Bibelstudium    5‘57‘‘ 

027 Die Bibel, der Christ und das Internet    6‘06‘‘ 

028 Die Bibel, der Christ und die Zunge     6‘20‘‘ 

029 Die Bibel, der Christ und der Staat     6‘29‘‘ 

030 Die Bibel, der Christ und der Gottesdienst    6‘44‘‘  

031 Die Bibel, der Christ und der Alkohol     6‘46‘‘ 

032 Die Bibel, der Christ und die Heirat     6‘38‘‘ 

033 Die Bibel, der Christ und das Solochristentum   6‘18‘‘ 

034 Die Bibel, der Christ und die Zuverlässigkeit    6‘29‘‘ 

035 Die Bibel, der Christ und die Macht des Staates   5‘54‘‘ 

036 Die Bibel, der Christ und psychische Krankheiten   6‘00‘‘ 

037 Die Bibel, der Christ und das Abendmahl    6‘11‘‘ 

038 Die Bibel, der Christ und Glücksbringer    6‘11‘‘ 

039 Die Bibel, der Christ und die Politik     6‘03‘‘ 

040 Die Bibel, der Christ und der Psychiater    5‘40‘‘ 

041 Die Bibel, der Christ und die Taufe     6‘04‘‘ 

042 Die Bibel, der Christ und die Party     5‘43‘‘ 

043 Die Bibel, der Christ und das Älterwerden    5‘45‘‘ 

044 Die Bibel, der Christ und der Widerstand    6‘26‘‘ 

045 Die Bibel, der Christ und die Ältestenwahl    6‘23‘‘ 

046 Die Bibel, der Christ und die Kremation    6‘55‘‘ 

047 Die Bibel, der Christ und die Feindesliebe    6‘36‘‘ 

048 Die Bibel, der Christ und der Zen-Buddhismus   6‘04‘‘ 

049 Die Bibel, der Christ und der Ältestendienst    6‘21‘‘ 

050 Die Bibel, der Christ und der Ruhetag    6‘21‘‘ 

051 Die Bibel, der Christ und die Kinder     6‘02‘‘ 



052 Die Bibel, der Christ und die Abtreibung    6‘08‘‘ 

053 Die Bibel, der Christ und das Dienen     6‘06‘‘ 

054 Die Bibel, der Christ und das falsche Mass    5‘49‘‘ 

055 Die Bibel, der Christ und die Zurechtweisung   5‘53‘‘ 

056 Die Bibel, der Christ und die Lüge     5‘59‘‘ 

057 Die Bibel, der Christ und die Zucht Gottes    6‘13‘‘ 

058 Die Bibel, der Christ und Computerspiele    6‘00‘‘ 

059 Die Bibel, der Christ und die Philosophie    6‘02‘‘ 

060 Die Bibel, der Christ und die Bestechlichkeit    5‘46‘‘ 

061 Die Bibel, der Christ und der Dienst der Frau   5‘58‘‘ 

062 Die Bibel, der Christ und die Sorgen     5‘56‘‘ 

063  Die Bibel, der Christ und die Faulheit    5‘58‘‘ 

064 Die Bibel, der Christ und die Witwen     6‘32‘‘ 

065 Die Bibel, der Christ und die Dankbarkeit    6‘09‘‘ 

066 Die Bibel, der Christ und die Ernährung    6‘01‘‘ 

067 Die Bibel, der Christ und die Kinderlosigkeit    6‘02‘‘ 

068 Die Bibel, der Christ und das Sterben    5‘21‘‘ 

069 Die Bibel, der Christ und die Gemeindezucht (1/2)   5‘29‘‘ 

070 Die Bibel, der Christ und die Gemeindezucht (2/2)   5‘41‘‘ 

071 Die Bibel, der Christ und das Vergeben    5‘37‘‘ 

072 Die Bibel, der Christ und die Sklaverei    6‘09‘‘ 

073 Die Bibel, der Christ und die Spaltung    5‘45‘‘ 

074 Die Bibel, der Christ und das Vorbild     5‘57‘‘ 

075 Die Bibel, der Christ und die Arbeit     5‘47‘‘ 

076 Die Bibel, der Christ und die Homöopathie    5‘40‘‘ 

077 Die Bibel, der Christ und die Irrlehre     5‘44‘‘ 

078 Die Bibel, der Christ und die Arbeitsweise    6‘33‘‘ 



079 Die Bibel, der Christ und die Familie     6‘00‘‘ 

080 Die Bibel, der Christ und der Sport     6‘16‘‘ 

081 Die Bibel, der Christ und das Wahrsagen    5’32’’ 

082 Die Bibel, der Christ und die Gedanken    5’58’’ 

083 Die Bibel, der Christ und die Sterbehilfe    5’45’’ 

084 Die Bibel, der Christ und das Musizieren    6’04’’ 

085 Die Bibel, der Christ und der Segen     6’04’’ 

086 Die Bibel, der Christ und das Konkubinat    5’54’’ 

087 Die Bibel, der Christ und die Inflation    5’51’’ 

088 Die Bibel, der Christ und die Verleumdung    5’44’’ 

089 Die Bibel, der Christ und das Schlagzeug    6’11’’ 

090 Die Bibel, der Christ und die Demut     6’17’’ 

091 Die Bibel, der Christ und die Verfolgung    5’56’’ 

092 Die Bibel, der Christ und die Organspende    6’36’’ 

093 Die Bibel, der Christ und die Freude     6’21’’ 

094 Die Bibel, der Christ und die Jugend     6’03’’ 

095 Die Bibel, der Christ und der Vollzeitdienst    5’59’’ 

096 Die Bibel, der Christ und die Krankheit    6’10’’ 

097 Die Bibel, der Christ und der Reichtum    6’19’’ 

098 Die Bibel, der Christ und die Heuchelei    5’47’’ 

099 Die Bibel, der Christ und das Leiten     6’27’’ 

100 Die Bibel, der Christ und der Arzt     6’24’’ 

101 Die Bibel, der Christ und die Eltern     6’46’’ 

102 Die Bibel, der Christ und der Friede     6’02’’ 

103 Die Bibel, der Christ und das Mobbing    6’04’’ 

104 Die Bibel, der Christ und die Grosszügigkeit    7’02’’ 

105 Die Bibel, der Christ und das Sündenbekenntnis   6’16’’ 



106 Die Bibel, der Christ und die Ehelosigkeit    6’19’’ 

107 Die Bibel, der Christ und die Gottesfurcht    6’22’’ 

108 Die Bibel, der Christ und der Angriffskrieg    6’01’’ 

109 Die Bibel, der Christ und das Richten    6’09’’ 

110 Die Bibel, der Christ und der Besuch     6’18’’ 

111 Die Bibel, der Christ und der Schlaf     6’19’’ 

112 Die Bibel, der Christ und der Verteidigungskrieg   6’06’’ 

113 Die Bibel, der Christ und das Zeugnis    5’59’’ 

114 Die Bibel, der Christ und die Sucht     6’04’’ 

115 Die Bibel, der Christ und das Murren    6’05’’ 

116 Die Bibel, der Christ und der Militärdienst    6’07’’ 

117 Die Bibel, der Christ und die Geduld     6’07’’ 

118 Die Bibel, der Christ und die Schönheit    6’17’’ 

119 Die Bibel, der Christ und der Ehebruch    6’10’’ 

120 Die Bibel, der Christ und der Tierschutz    6’00’’ 

121 Die Bibel, der Christ und die Müdigkeit    6’07’’ 

122 Die Bibel, der Christ und der Meineid    5’51’’ 

123 Die Bibel, der Christ und die Behinderung    6’16’’ 

124 Die Bibel, der Christ und der Selbstmord    6’14’’ 

125 Die Bibel, der Christ und der Rat     6’11’’ 

126 Die Bibel, der Christ und die Steuern     6’00’’ 

127 Die Bibel, der Christ und das Tanzen     5’52’’ 

128 Die Bibel, der Christ und die Rechtsprechung   6’24’’ 

129 Die Bibel, der Christ und die Homosexualität   6’04’’ 

130 Die Bibel, der Christ und der Streit     6’36’’ 

131 Die Bibel, der Christ und die Gerichte    6’05’’ 

132 Die Bibel, der Christ und die Seelsorge    6’28’’ 



133 Die Bibel, der Christ und Verletzungen    5’52’’ 

134 Die Bibel, der Christ und die Gentechnik    5’35’’ 

135 Die Bibel, der Christ und die Versuchung    5’43’’ 

136 Die Bibel, der Christ und die Lehre     6’19’’ 

137 Die Bibel, der Christ und die Tradition    6’00’’ 

138 Die Bibel, der Christ und der Neid     6’14’’ 

139 Die Bibel, der Christ und die Sexualität    6’07’’ 

140 Die Bibel, der Christ und die Meditation    6’10’’ 

141 Die Bibel, der Christ und die Gefühle    6’24’’ 

142 Die Bibel, der Christ und die Kunst     5’49’’ 

143 Die Bibel, der Christ und die Waisen     5’57’’ 

144 Die Bibel, der Christ und die Kommunikation   6’22’’ 

145 Die Bibel, der Christ und die Mission     5’43’’ 

146 Die Bibel, der Christ und die Notwehr    5’51’’ 

147 Die Bibel, der Christ und die Schwarzarbeit    6’06’’ 

148 Die Bibel, der Christ und die Sünde     6’05’’ 

149 Die Bibel, der Christ und die Trauer     6’02’’ 

150 Die Bibel, der Christ und die Rücksicht    5’55’’ 

151 Die Bibel, der Christ und die Diktatur    6’04’’ 

152 Die Bibel, der Christ und das Erben     5’59’’ 

153 Die Bibel, der Christ und die Sanftmut    6’19’’ 

154 Die Bibel, der Christ und der Zehnt     6’10’’ 

155 Die Bibel, der Christ und die Begierde    6’24’’ 

156 Die Bibel, der Christ und Israel     6’16’’ 

157 Die Bibel, der Christ und die Alten     6’19’’   

158 Die Bibel, der Christ und der Betrug     6’17’’ 

159 Die Bibel, der Christ und die Wiederheirat    5’25’’ 



160 Die Bibel, der Christ und die Schulden    5’34’’ 

161 Die Bibel, der Christ und die Zinsen     5’40’’ 

162 Die Bibel, der Christ und die Barmherzigkeit    5’57’’ 

163 Die Bibel, der Christ und das Vergleichen    6’04’’ 

164 Die Bibel, der Christ und die Nahtoderfahrung   5’44’’ 

165 Die Bibel, der Christ und die Evolution    5’53’’ 

166 Die Bibel, der Christ und die Nächstenliebe    5’38’’ 

167 Die Bibel, der Christ und die Angst     6’08’’ 

168 Die Bibel, der Christ und die Pornographie    6’01’’ 

169 Die Bibel, der Christ und die Gottesliebe    6’35’’ 

170 Die Bibel, der Christ und das Leid     6’13’’ 

171 Die Bibel, der Christ und die künstliche Befruchtung  6’18’’ 

172 Die Bibel, der Christ und die Ehe     6’25’’ 

173 Die Bibel, der Christ und die Schmach    6’12’’   

174 Die Bibel, der Christ und der Gehorsam    6’22’’ 

175 Die Bibel, der Christ und das Töten     6’18’’ 

176 Die Bibel, der Christ und die Präimplantationsdiagnostik  6’17’’ 

177 Die Bibel, der Christ und das Image     6’25’’ 

178 Die Bibel, der Christ und die Einheit     6’11’’ 

179 Die Bibel, der Christ und die Menschenfurcht   6’13’’ 

180 Die Bibel, der Christ und das Smartphone    6’49’’ 

181 Die Bibel, der Christ und die Wachsamkeit    6’20’’ 

182 Die Bibel, der Christ und die Ökumene    5’57’’ 

183 Die Bibel, der Christ und die Wiedergutmachung   5’59’’ 

184 Die Bibel, der Christ und die Wissenschaft    6’04’’ 

185 Die Bibel, der Christ und die Verlobung    6’13’’  

186 Die Bibel, der Christ und die Todesstrafe    6’31’’ 



187 Die Bibel, der Christ und die Besonnenheit    6’16’’ 

188 Die Bibel, der Christ und die Anpassung    6’26’’ 

189 Die Bibel, der Christ und der Lohn     6’03’’ 

190 Die Bibel, der Christ und die Gewaltenteilung   6’04’’ 

191 Die Bibel, der Christ und die Fürsorge    6’11’’ 

192 Die Bibel, der Christ und die Elternschaft    6’16’’ 

193 Die Bibel, der Christ und das Wunder    6’01’’ 

194 Die Bibel, der Christ und das Verleiten    6’15’’ 

195 Die Bibel, der Christ und das Lernen     6’24’’ 

196 Die Bibel, der Christ und der Zorn     6’22’’ 

197 Die Bibel, der Christ und die Beherrschung    6’50’’ 

198 Die Bibel, der Christ und die Alternativmedizin   6’17’’ 

199 Die Bibel, der Christ und das Eigentum    6’20’’ 

200 Die Bibel, der Christ und das Ehrenamt    6’17’’ 


